AVISO Nº 18/2016

Eleição Para o Presidente da República

24 DE JANEIRO DE 2016
- TRANSPORTE DE ELEITORES –

          Algumas povoações do Concelho de Nisa, devido à extensão do mesmo, têm uma
localização algo distante dos locais (Assembleias/Secção de Voto), onde se exerce o direito
cívico da Eleição para o Presidente da Republica no dia 24 de Janeiro de 2016 e 14 de
Fevereiro, na eventualidade de realização de segundo sufrágio.
          Nestes termos e para permitir aos Eleitores dessas localidades a sua plena participação,
através do Voto, no Acto Eleitoral já referido, em pé de igualdade com os restantes Munícipes
deste Concelho, a Câmara Municipal de Nisa assegurará o seu transporte para os locais de
Voto e respectivo regresso, nas povoações e de acordo com o horário a seguir indicado:

CHÃO DA VELHA e CACHEIRO ……………14H00
MONTE DO PARDO ……………………………..09H00
FALAGUEIRA e MONTES MATOS ……………16H00
ALBARROL e VILA FLOR …………………….09H00
VINAGRA ……………………………………………….16H00

Nisa e Paços do Concelho, 13 de Janeiro de 2016

A Presidente Câmara Municipal de Nisa,

Drª. Maria Idalina Alves Trindade